
 

 

 

 

 

 

2022 年 3月 15 日 

森永製菓 菓子商品 価格改定のお知らせ 
 

森永製菓株式会社（東京都港区芝、代表取締役社長・太田 栄二郎）は、一部商品につきまして、2022 年 5

月末より順次価格改定いたします。 

 近年、食品原料・包装資材の価格高騰や物流コストの上昇が続いております。当社では、品質を維持しながら

これらのコストアップを吸収するべく、生産効率化や経費削減等の企業努力を図ってまいりましたが、これらのコ

ストアップ要因は中長期にわたり継続する事が予測され、自社企業努力のみでは解決困難な状況となっており

ます。 

 このような事情から、やむを得ず、下記内容にて価格改定いたします。 

当社では、引き続き企業努力を行いコスト削減に努めるとともに、お客様にさらにご満足いただけるよう、品質

の向上と商品開発に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

■価格改定内容 

 

・改定日 5 月 31 日（火）発売分より 

・対象商品  菓子 50 品 

・改定率   出荷価格 約 3％～11％ 

                             

 

    ※詳細は次ページをご確認ください。 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ  
東京都港区芝5-33-1 〒108-8403 

https://www.morinaga.co.jp 

 



 

 

森永製菓 価格改定商品リスト 

 

    

改定日 商品名 出荷価格改定率 

5 月 31 日（発売分より） キャラメル 各種 

約 3％～11％ 

6 月 1日（出荷分より） 

森永ビスケット 各種 

ミニエンゼルパイ＜バニラ＞ 

小麦胚芽のクラッカー 

全粒粉仕立てのビスケット 

マクロビ派 各種 

マンナ 各種 

パックンチョおやつパック 

7 月 1日（出荷分より） 

カレ・ド・ショコラ 各種 

小枝＜ミルク＞ 

ハイチュウ 各種 

ハイチュウプレミアム 各種 

大粒ラムネ 各種 

おっとっと 各種 

ポテロング＜しお味＞ 

7 月 12 日（発売分より） 
チョコボール 各種 

ラムネ 各種 

 

 

 

 

 

 

 

 


